

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра вновь развернулись вниз и теряют до -0,5 %

Спотовый рынок: США

После двухдневного падения американский фондовый рынок продемонстрировал рост (DJIA +1,17 %, S&P500 +1,43 %, NASDAQ +1,11 %). Этому способствовала публикация позитивных статданных и хорошего отчета Exxon Mobile

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

В корзине вчера сильных движений не наблюдалось – диапазон 35,64-35,83 руб. (максимум был достигнут на открытии торгового дня), закрытие прошло несколько выше уровней пятницы (35,73 руб., +0,06 руб.). В первой половине месяца поддержка в виде спроса на рублевую ликвидность будет ограничена вследствие отсутствия налоговых платежей

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬУЧЕРСЫ

Фьючерсы на американские индексы также припадают (-0,2-0,3 %)

Спотовый рынок: Азия

Азиатские индексы с утра демонстрируют смешанную динамику (от -1 % до +1,5 %). Утреннее ухудшение конъюнктуры на срочных рынках расстроило часть инвесторов, в то время как остальные игроки покупают активы на фоне выхода позитива из США

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
MMBВ	1417,00	-0,17
PTC	1.476,53	0,39
США		
S&P 500	1.089,19	1,43
DJIA	10.185,53	1,17
NASDAQ Comp.	2.171,20	1,11
ЕВРОПА		
FTSE 100	5.247,41	1,14
DAX	5.654,48	0,81
CAC 40	3762,01	0,60
АЗИЯ		
Nikkei 225	10364,42	1,56
SSE Comp.*	2965,11	0,81
KOSPI	1597,95	-0,53
Hang Seng *	20287,31	0,22
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	934,22	0,07
MSCI BRIC	310,00	0,86
MSCI Russia	817,10	0,34
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	73,11	2,31
Нефть WTI	74,43	2,11
Золото	1.104,30	1,97
Серебро	16,18	-0,12
Алюминий	2 098,50	0,65
Медь	6 757,16	-0,60
Никель	18 095,75	0,53
Цинк	2 092,50	-0,12
	Знач.	Изм., %
КУРСЫ ЦБ		
EUR/RUR	42,2190	-0,58
USD/RUR	30,3996	-0,10
	УТМ., %	Изм., б.п.
ДОЛГОВОЙ РЫНОК		
UST 10	3,658	6,70
Россия 30	5,428	-2,00
Россия 30 / UST 10, б.п.	177,01	-8,70

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Еврозона: индекс цен производителей за дек. (13.00 МСК)
- США: незаверш. продажи жилья за дек. (16.30 МСК)

КОРПОРАТИВНЫЙ СЕКТОР

- **ТНК-ВР:** публикация финансовых результатов по US GAAP за 4 кв. 2009 г.

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Позитивное закрытие в США и рост цен на нефть в вечерние часы накануне обеспечивают позитивный фон перед открытием российского рынка и позволят «быкам» попытаться развить вечерний успех. Впрочем, мы по-прежнему считаем, что опасения по поводу начавшегося ужесточения денежно-кредитной политики в условиях уязвимости экономического роста могут надолго стать одним из важнейших драйверов для финансовых рынков, в связи с чем можно ожидать возобновления понижательной коррекции. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **НЕФТЕГАЗОВЫЙ СЕКТОР** – добыча нефти в РФ в 2010 г.. согласно прогнозам Правительства, составит около 500 млн. т
- **ГАЗПРОМ** – чистая прибыль компании по МСФО за 3 кв. 2009 г. увеличилась на 33 % до 174,6 млрд. руб., что превысило прогнозы
- **ЛУКОЙЛ** – планирует поставить на баланс часть запасов Западной Курны-2 в Ираке
- **РОСНЕФТЬ** – чистая прибыль компании по US GAAP за 2009 г. снизилась на 36 % до 6,5 млрд. долл., что оказалось несколько ниже прогнозов

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

с 25 января вступает в силу новый список маржинальных ценных бумаг.

Подробная информация – в разделе «Маржинальное кредитование» на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96.

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американский фондовый рынок начал неделю с подъема: индексы выросли вчера на 1-1,5 % (DJIA +1,17 %, S&P500 +1,43 %, NASDAQ +1,11 %). Поддержку оказала публикация как позитивных статданных (доходы и расходы населения США в декабре выросли на 0,4 % и 0,2 % соответственно; индекс производственной активности ISM Manufacturing в январе вырос до максимума с августа 2004 года - 58,4 пункта), так и хорошей корпоративной отчетности (Exxon Mobile снизила прибыль в 4 кв. 2009 г. до 6,1 млрд. долл. или 1,27 долл. на акцию, в то время как эксперты ожидали сокращения показателя до 1,17 долл. на акцию). Но, несмотря на выход сильного Exxop, в лидерах роста оказались все же не акции нефтегазового сектора, а бумаги металлургических компаний (S&P METAL MINING +6,1 %), которые продемонстрировали резкий скачок вслед за отскоком цен на металлы. Выступление Б. Обамы с предложением бюджета на текущий год с рекордным дефицитом в 1,6 трлн. долл. (к 2013 г. дефицит должен сократиться до 727 млрд. долл.) не расстроило американских инвесторов, поскольку о размере закладываемого дефицита было известно заранее, и к тому же американский Президент акцентировал внимание в своем выступлении на борьбе с безработицей, для которой необходимы дополнительные вливания.

Цены на нефть оттолкнулись вчера от нижней границы среднесрочного канала и прибавили более 2 % (котировки нефти марки WTI в моменте достигли отметки в 75 долл. за баррель). Но причиной подъема выступили не технические факторы, а, скорее, улучшение настроения среди инвесторов в связи с выходом позитива из США.

С утра на срочных рынках наблюдается коррекция после вчерашнего роста: фьючерсы на американские индексы снижаются на 0,2-0,3 %, нефтяные котировки теряют чуть больше – до 0,5 % **Ожидания на сегодня:** вчерашний всплеск оптимизма на американском рынке вовсе не ставит точку в дальнейшем негативном развитии событий на рынке. Инвесторы, практически проигнорировавшие вчера данные по бюджетному дефициту, в любой момент могут задуматься об этом всерьез. Кроме того, при условии сохранения такого уровня по курсу доллара, ценам на нефть будет достаточно сложно продемонстрировать подъем. А также дополнительное давление на рынок США в любой момент могут оказать и новости из Азии

Европа

Европейские рынки выросли вчера вслед за американским рынком (FTSE100 +1,14 %, CAC40 +0,6 %, DAX +90,81). Курс евро немного стабилизировался вчера и укрепился выше 1,39

Азия

Азиатские индексы с утра демонстрируют разнонаправленное движение (от -1 до +1,5 %). Продажи наблюдаются в Тайване и Корее. На остальных рынках преобладает позитив: инвесторы покупают на фоне выхода позитивной статистики из США и отскоке цен на нефть, а также на решении Банка Австралии о сохранении ставки на текущем уровне (3,75 %) вместо ожидавшегося повышения

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

- **18.00 МСК – незаверш. продажи жилья за дек., месяц к месяцу / год к году, %**
Прогноз: +0,6 / –
Предыдущее (ноя.): -16,0 / +19,3

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

отсутствие

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

- **13.00 МСК – Еврозона: индекс цен производит-ей за дек., месяц к месяцу / год к году, %**
Прогноз: +0,0 / -3,0
Предыдущее (ноя.): +0,1 / -4,4

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00
ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):
 05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00
ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):
 04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

РЫНОК АКЦИЙ

Первые в феврале торги на российском рынке акций начались с отката котировок, однако отметка 1400 пунктов по индексу **ММВБ** снова надежно ограничила снижение, а во второй половине дня позитивная статистика из США, нашедшая отклик инвесторов на мировых фондовых и сырьевых площадках, позволила и российскому рынку минимизировать потери – к закрытию индекс поднялся до 1417,0 пунктов (-0,17 %).

Несколько хуже рынка снова выглядели металлургия и нефтегазовый сектор. При этом опубликованная отчетность Газпрома и Роснефти не оказала существенного влияния на динамику торгов: как и в минувшую пятницу акции газового гиганта (+1,83 %) продолжали расти опережающими рынок темпами, в то время как Роснефть (-1,16 %) оказалась среди лидеров снижения. Усилилось ралли в телекоммуникационном секторе, котировки МРК выросли на 3 – 10 %, в лидерах – префы Уралсвязьинформа (+10,79 %).

Ожидания на сегодня: позитивное закрытие в США и рост цен на нефть в вечерние часы накануне обеспечивают позитивный фон перед открытием российского рынка и позволяют «быкам» попытаться развить вчерашний успех. Впрочем, мы по-прежнему считаем, что опасения по поводу начавшегося ужесточения денежно-кредитной политики в условиях уязвимости экономического роста могут надолго стать одним из важнейших драйверов для финансовых рынков, в связи с чем можно ожидать возобновления понижательной коррекции

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):
10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):
10.30 – 18.45 – основная сессия
19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ВАЖНАЯ СТАТИСТИКА ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ:

отсутствие

ВАЖНЫЕ КОРПОРАТИВНЫЕ СОБЫТИЯ:

- **ТНК-ВР:** публикация финансовых результатов по US GAAP за 4 кв. 2009 г.

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
1 ФЕВРАЛЯ (ПОНЕДЕЛЬНИК)								
11:55	Германия	Индекс деловой активности в промышленности окончат. (German Purchasing Manager Index Manufacturing, F)	январь	пункты	53,7	53,4	53,4 (предварит.)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в промышленности окончат. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Manufacturing, F)	январь	пункты	52,4	52,0	52,0 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс деловой активности в промышленности (Purchasing Manager Index Manufacturing)	январь	пункты	56,7	53,9	54,1 (декабрь)	54,6
16:30	США	Личные доходы (Personal Income)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %	0,4	0,3	0,4 (ноябрь)	0,5
16:30	США	Личные расходы (Personal Spending)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %	0,2	0,3	0,5 (ноябрь)	0,7
16:30	США	Базовый индекс потребительских расходов (Personal Expenditure Consumption Core, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %	0,1	0,1	0,0 (ноябрь)	
16:30	США	Базовый индекс потребительских расходов (Personal Expenditure Consumption Core, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %	1,5	1,5	1,4 (ноябрь)	
16:30	США	Дефлятор потребительских расходов (Personal Expenditure Consumption Deflator, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %	2,1	2,2	1,5 (ноябрь)	
18:00	США	Индекс деловой активности ISM в производственной сфере (ISM Manufacturing)	январь	пункты	58,4	55,6	55,9 (декабрь)	55,9
18:00	США	Расходы на строительство (Constriction Spending, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %	-1,9	-0,4	-0,6 (ноябрь)	
18:00	США	Выступление Т. Гайтнера в Комитете по финансам Сената США						
2 ФЕВРАЛЯ (ВТОРНИК)								
6:30	Австралия	Решение Банка Австралии по процентной ставке (Reserve Bank of Australia Interest Rate Decision)		процентные пункты, %		4,00	3,75 (тек. уровень)	
10:00	Германия	Розничные продажи (German Retail Sales, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,9	-1,1 (ноябрь)	
10:00	Германия	Розничные продажи (German Retail Sales, MoM)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-2,5	-2,8 (ноябрь)	
13:00	Еврозона	Индекс цен производителей (Euro-Zone Producer Price Index, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,0	0,1 (ноябрь)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
13:00	Еврозона	Индекс цен производителей (Euro-Zone Producer Price Index, MoM)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-3,0	-4,4 (ноябрь)	
18:00	США	Незавершенные продажи жилья (Pending Home Sales, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,6	-16,0 (ноябрь)	
18:00	США	Незавершенные продажи жилья (Pending Home Sales, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-	19,3 (ноябрь)	
3 ФЕВРАЛЯ (СРЕДА)								
0:30	США	Оценка изменения запасов нефти (институт API) (API U.S. Crude oil Inventories)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	-2 225 (неделя до 22 янв.)	
0:30	США	Оценка изменения запасов бензина (институт API) (API U.S. Gasoline Inventories)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	916 (неделя до 22 янв.)	
0:30	США	Оценка изменения запасов дистиллятов (институт API) (API U.S. Distillate Inventories)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	-1 978 (неделя до 22 янв.)	
11:55	Германия	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (German Purchasing Manager Index Services, F)	январь	пункты		52,3	52,3 (предварит.)	
12:00	Еврозона	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (Euro-Zone Purchasing Manager Index Services, F)	январь	пункты		53,6	53,6 (предварит.)	
12:30	Великобр.	Индекс деловой активности в сфере услуг (Purchasing Manager Index Services)	январь	пункты		56,5	56,8 (декабрь)	
13:00	Еврозона	Розничные продажи (Euro-Zone Retail Sales, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,4	-1,2 (ноябрь)	
13:00	Еврозона	Розничные продажи (Euro-Zone Retail Sales, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-2,4	-4,0 (ноябрь)	
17:15	США	Оценка изменения числа рабочих мест в несельскохозяйств. секторе института ADP (ADP Employment Change)	январь	тыс. рабочих мест		-40	-84 (декабрь)	
18:00	США	Индекс деловой активности ISM в непроизводственной сфере (ISM Non-Manufacturing Composite)	январь	пункты		51,0	50,1 (декабрь)	
18:30	США	Запасы нефти: изменение за неделю (EIA Crude Oil Inventories, WoW)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	-3 888 (неделя до 22 янв.)	
18:30	США	Запасы бензина: изменение за неделю (EIA Gasoline Inventories, WoW)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	1 985 (неделя до 22 янв.)	
18:30	США	Запасы дистиллятов: изменение за неделю (EIA Distillate Inventories, WoW)	Неделя до 29 января	тыс. барр.		-	358 (неделя до 22 янв.)	
4 ФЕВРАЛЯ (ЧЕТВЕРГ)								
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,2	2,8 (ноябрь)	
14:00	Германия	Заказы промышленных предприятий (German Factory Orders, YoY)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		9,6	4,5 (ноябрь)	
15:00	Великобр.	Решение Банка Англии по процентной ставке (Bank of England Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		0,50	0,50 (тек. уровень)	
15:45	Еврозона	Решение ЕЦБ по процентной ставке (Euro- pean Central Bank Interest Rate Decision)	-	процентные пункты, %		1,00	1,00 (тек. уровень)	
16:30	США	Количество первичных обращений за пособиями по безработице (первичная безработица) (Initial Jobless Claims)	Неделя до 30 января	тыс. заявок		460	470 (неделя до 23 янв.)	
16:30	США	Количество последующих обращений за пособиями по безработице (длящаяся безработица) (Continuing Claims)	Неделя до 23 января	тыс. заявок		-	4 602 (неделя до 16 янв.)	
18:00	США	Заказы промышленных предприятий (Factory Orders, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,9	1,1 (ноябрь)	
5 ФЕВРАЛЯ (ПЯТНИЦА)								
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, MoM)	январь	прирост к пред. месяцу, %		0,3	0,5 (декабрь)	
12:30	Великобр.	Индекс цен производителей (Producer Price Index Output, YoY)	январь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		3,7	3,5 (декабрь)	
14:00	Германия	Промышленное производство (German Industrial Production, MoM)	декабрь	прирост к пред. месяцу, %		0,6	0,7 (ноябрь)	
14:00	Германия	Промышленное производство (German Industrial Production, MoM)	декабрь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		-3,7	-8,0 (ноябрь)	
16:30	США	Число новых рабочих мест в несельскохозяйств. секторе (Change in Non-Farm Payrolls)	январь	тыс. рабочих мест		20	-85 (декабрь)	

ВРЕМЯ, МСК	РЕГИОН	СОБЫТИЕ	ЗА ПЕРИОД	ЕДИНИЦА ИЗМЕРЕНИЯ, БАЗА ДЛЯ СРАВНЕНИЯ	ФАКТ	ПРОГНОЗ*	ПРЕДЫДУЩЕЕ (ЗА ПЕРИОД)	ПЕРЕСМОТР
16:30	США	Уровень безработицы (Unemployment Rate)	январь	доля от общей численности экономически активного населения, %		10,0	10,0 (декабрь)	
16:30	США	Средняя почасовая оплата труда (Average Hourly Earnings, YoY)	январь	прирост к пред. месяцу, %		0,2	0,2 (декабрь)	
16:30	США	Средняя почасовая оплата труда (Average Hourly Earnings, MoM)	январь	прирост к соотв. месяцу пред. года, %		2,2	2,2 (декабрь)	
16:30	США	Средняя продолжительность рабочей недели (Average Weekly Hours)	январь	часов		33,2	33,2 (декабрь)	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., % день	Изм., % нач. нед.	Изм., % нач. мес.	Изм., % нач. года
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2.555,77	2.559,92	2.508,21	22.959.383	-0,44	-0,44	-0,44	0,80
Энергетика	2.643,96	2.650,15	2.625,34	1.154.272	-0,34	-0,34	-0,34	10,89
Телекоммуникации	1.995,28	1.995,35	1.928,95	1.937.979	3,34	3,34	3,34	11,43
Металлы и добыча	4.059,08	4.086,92	4.003,22	3.513.834	-0,69	-0,69	-0,69	12,42
Машиностроение	1.744,27	1.754,91	1.722,91	64.165	0,23	0,23	0,23	5,29
Финансы	5.550,69	5.585,96	5.510,03	17.161.923	-0,66	-0,66	-0,66	6,94
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	189,85	190,40	183,50	14.281.437	1,83	1,83	1,83	3,69
Новатэк	184,00	186,50	179,44	124.230	-0,78	-0,78	-0,78	8,17
Роснефть	233,50	234,80	227,80	4.606.609	-1,16	-1,16	-1,16	-7,36
ЛУКОЙЛ	1.685,30	1.689,79	1.643,00	2.728.247	-0,08	-0,08	-0,08	-0,51
Сургутнефтегаз ао	25,38	25,49	24,96	652.314	-1,06	-1,06	-1,06	-5,34
Сургутнефтегаз ап	14,43	14,44	14,27	127.658	-0,01	-0,01	-0,01	-1,31
Газпром нефть	150,20	151,80	148,60	134.173	-1,80	-1,80	-1,80	-8,26
Татнефть Зао	141,86	143,20	140,20	153.871	-1,49	-1,49	-1,49	1,69
Татнефть Зап	76,48	76,50	75,71	2.647	-0,29	-0,29	-0,29	0,17
Транснефть ап	25.415,01	25.490,00	24.960,01	183.708	0,10	0,10	0,10	8,44
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	518,99	520,00	500,00	1.776	0,00	0,00	0,00	13,32
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4.674,90	4.698,00	4.621,07	2.672.870	-0,77	-0,77	-0,77	10,13
Полюс Золото	1.484,90	1.495,00	1.470,03	89.799	-0,61	-0,61	-0,61	-6,32
Северсталь	347,10	351,25	340,00	529.298	-1,23	-1,23	-1,23	37,14
ММК	28,97	29,50	28,70	57.228	-1,13	-1,13	-1,13	15,83
НЛМК	92,50	94,18	90,32	70.951	-2,13	-2,13	-2,13	0,72
Мечел	592,00	592,00	569,99	29.058	2,39	2,39	2,39	21,56
Полиметалл	279,09	285,00	276,11	14.183	-0,09	-0,09	-0,09	-1,28
ВСМПО-АВИСМА	2.455,53	2.489,98	2.400,00	11.393	-0,38	-0,38	-0,38	16,87
Распадская	170,30	170,72	164,12	38.048	1,55	1,55	1,55	16,25
ЧЦЗ	117,02	119,99	115,90	6.228	-2,48	-2,48	-2,48	12,63
ТМК	142,65	146,47	140,01	14.807	-1,31	-1,31	-1,31	10,66
БАНКИ								
Сбербанк	87,69	88,10	86,85	12.818.670	-0,81	-0,81	-0,81	4,83
Сбербанк ап	72,10	72,49	71,52	1.259.027	-0,85	-0,85	-0,85	4,49
Банк ВТБ	0,075	0,0756	0,0742	3.100.037	-0,66	-0,66	-0,66	7,93
Банк Москвы	868,05	877,79	851,00	2.472	-0,22	-0,22	-0,22	6,83
Банк Санкт-Петербург	101,00	103,99	100,52	1.356	-1,68	-1,68	-1,68	20,28
Росбанк	109,00	110,00	108,75	115	-0,86	-0,86	-0,86	1,76
Банк Возрождение ао	1.240,20	1.242,00	1.201,00	2.086	0,83	0,83	0,83	5,10
Банк Возрождение ап	500,00	500,00	482,05	148	0,00	0,00	0,00	10,72
УРСА Банк ап	16,49	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	150,10	150,90	147,50	165.928	1,56	1,56	1,56	1,08
Ростелеком ап	73,00	73,45	71,50	282.851	1,57	1,57	1,57	14,33
МТС	237,67	238,30	230,82	371.760	1,96	1,96	1,96	7,21
Северо-Западный Телеком ао	23,80	23,900	21,850	67.499	8,68	8,68	8,68	12,37
Северо-Западный Телеком ап	17,66	17,820	16,296	27.519	6,02	6,02	6,02	10,39
Сибирьтелеком ао	1,61	1,610	1,480	93.257	7,84	7,84	7,84	9,75
Сибирьтелеком ап	1,27	1,272	1,159	112.030	9,15	9,15	9,15	10,77
ВолгаТелеком ао	99,89	99,89	92,38	60.405	8,13	8,13	8,13	12,24
ВолгаТелеком ап	75,77	86,38	51,00	39.171	5,24	5,24	5,24	13,26
Уралсвязьинформ ао	0,91	0,913	0,852	746.946	5,34	5,34	5,34	16,26
Уралсвязьинформ ап	0,77	0,775	0,688	51.620	10,79	10,79	10,79	25,20
Центр.телеком ао	22,39	22,999	21,500	5.559	4,40	4,40	4,40	22,37
Центр.телеком ап	16,36	16,670	15,510	5.901	5,01	5,01	5,01	16,83
Дальсвязь ао	102,20	102,20	96,77	12.880	4,99	4,99	4,99	10,00
Дальсвязь ап	83,00	83,30	79,50	9.097	2,72	2,72	2,72	10,05
ЮТК ао	4,45	4,699	4,199	7.950	4,71	4,71	4,71	13,58
ЮТК ап	3,37	3,487	3,106	1.728	6,83	6,83	6,83	7,54
МГТС ао-5	428,77	428,77	428,77	2	5,08	5,08	5,08	1,58
МГТС ап-4	393,00	399,99	380,00	1.432	-0,50	-0,50	-0,50	9,17
Таттелеком	0,16	0,161	0,150	4.252	3,92	3,92	3,92	3,92
КОМСТАР-ОТС	180,90	181,90	175,05	4.140	1,63	1,63	1,63	9,11

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,847	0,854	0,835	34.884	-0,94	-0,94	-0,94	14,61
ОГК-2	1,009	1,025	0,999	45.017	-1,85	-1,85	-1,85	9,79
ОГК-3	1,395	1,413	1,392	9.130	-0,99	-0,99	-0,99	-4,78
ОГК-4	1,875	1,894	1,850	8.955	0,43		0,43	15,74
Энел ОГК-5	2,493	2,502	2,471	768	-0,44	-0,44	-0,44	15,58
ОГК-6	0,794	0,804	0,784	30.856	-1,37	-1,37	-1,37	6,58
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16.910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,007	0,0073	0,0071	7.153	0,00	0,00	0,00	8,96
ТГК-4 ао	0,011	0,0112	0,0110	2.990	-0,89	-0,89	-0,89	0,91
ТГК-5	0,012	0,0125	0,0120	1.463	0,00	0,00	0,00	5,13
ТГК-6	0,010	0,0102	0,0099	885	-0,98	-0,98	-0,98	2,02
Волжская ТТК	1,350	1,350	1,315	1.771	0,07	0,07	0,07	-0,74
ТГК-9	0,004	0,004	0,004	1.818	2,78	2,78	2,78	19,35
Фортум (ТГК-10)	40,380	41,54	39,33	346	-0,07	-0,07	-0,07	10,51
ТГК-11	0,021	0,021	0,018	2.028	3,48	3,48	3,48	16,20
ТГК-13	0,091	0,092	0,088	1.643	-0,55	-0,55	-0,55	1,34
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	4.937	2,78	2,78	2,78	5,71
ИнтерРАО	0,048	0,048	0,047	95.206	-1,04	-1,04	-1,04	-0,63
РусГидро	1,295	1,298	1,262	387.220	-0,38	-0,38	-0,38	13,80
МосЭнерго	3,660	3,705	3,655	17.836	-1,80	-1,80	-1,80	11,76
Иркутскэнерго	13,066	13,250	12,904	10.206	-0,93	-0,93	-0,93	-2,56
Кузбассэнерго	0,280	0,284	0,278	319	-1,41	-1,41	-1,41	4,48
Башкирэнерго	39,000	40,000	39,000	68	-2,45	-2,45	-2,45	17,75
Якутскэнерго ао	0,630	0,630	0,605	4.009	0,80	0,80	0,80	27,27
Якутскэнерго ап	0,513	0,520	0,500	143	0,57	0,57	0,57	25,50
ФСК ЕЭС	0,341	0,342	0,335	277.527	0,00	0,00	0,00	6,56
МОЭСК	1,578	1,640	1,550	100.922	-3,19	-3,19	-3,19	38,42
Мосэнергообит	0,268	0,275	0,264	2.275	-1,11	-1,11	-1,11	-2,19
Московская теплосетевая комп.	0,762	0,762	0,753	41	-0,26	-0,26	-0,26	-30,73
Холдинг МРСК	4,075	4,098	4,004	48.672	0,47	0,47	0,47	22,89
МРСК Центра	0,841	0,850	0,827	10.369	-1,06	-1,06	-1,06	4,86
МРСК Центра и Приволжья	0,236	0,243	0,232	2.816	-0,97	-0,97	-0,97	26,27
МРСК Северо-Запада	0,241	0,245	0,236	2.196	-0,41	-0,41	-0,41	3,88
МРСК Волги	0,132	0,135	0,119	1.759	-1,34	-1,49	-1,49	1,54
МРСК Юга	0,189	0,190	0,184	15.541	1,40	1,40	1,40	5,19
МРСК Северного Кавказа	189,000	196,000	185,77	30.844	-4,98	-4,98	-4,98	41,57
МРСК Урала	0,297	0,297	0,291	1.531	-0,97	-0,97	-0,97	14,12
МРСК Сибири	0,322	0,322	0,308	5.676	1,61	1,61	1,61	31,31
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,26	14,38	14,06	5.432	-1,00	-0,97	-0,97	-3,65
КАМАЗ	71,61	73,83	70,00	40.445	1,62	1,62	1,62	10,99
СОЛЛЕРС	419,00	420,00	413,00	2.096	-0,24	-0,24	-0,24	-1,18
ОМЗ ао	93,81	94,77	89,63	2.970	3,45	3,45	3,45	57,80
ОМЗ ап	278,91	278,91	278,91	0	-0,03	-0,03	-0,03	34,74
ИРКУТ	9,08	9,30	8,77	7.572	3,18	3,18	3,18	12,94
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	56,51	56,51	55,50	24.978	0,05	0,05	0,05	7,64
ЮТэйр	11,10	11,25	10,85	322	-0,13	-0,13	-0,13	7,56
НМТП	4,70	4,79	4,61	2.167	0,00	0,00	0,00	-2,83
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	271,00	275,69	252,49	8.935	5,86	5,86	5,86	18,35
ДИКСИ Групп	251,01	254,00	250,00	929	-1,18	-1,18	-1,18	14,72
Магнит	2.048,99	2.118,68	2.006,10	4.862	-0,87	-0,87	-0,87	-5,23
Разгуляй	54,35	54,70	53,00	5.059	1,64	1,64	1,64	14,54
Черкизово	605,00	605,00	570,00	2.501	1,68	1,68	1,68	37,50
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	97,00	99,50	95,06	1.872	-0,47	-0,47	-0,47	-5,46
Балтика ао	1.035,00	1.035,00	995,00	6.471	4,02	4,02	4,02	21,76
Балтика ап	1.049,00	1.049,00	999,89	999	5,96	5,96	5,96	19,20
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	130,10	131,94	128,22	276.237	-0,66	-0,66	-0,66	3,67
Акрон	996,10	1.008,00	959,49	28.621	1,95	1,95	1,95	15,83
Сильвинит	22.800,00	22.850,00	22.800,00	2.371	-0,44	-0,44	-0,44	-3,63
Нижнекамскнефтехим ао	17,10	17,10	16,01	461	0,59	0,59	0,59	19,58
Дорогобуж ао	17,00	17,01	16,51	400	-1,16	-1,16	-1,16	5,58
Дорогобуж ап	13,19	13,53	13,13	3.233	-2,66	-2,66	-2,66	6,05
Фармстандарт	1.815,00	1.815,00	1.763,24	2.201	7,72	7,72	7,72	-3,97
Верофарм	863,83	884,98	832,00	3.866	2,41	2,41	2,41	0,56
Аптечная сеть 36,6	148,48	153,94	145,76	85.914	-3,58	-3,58	-3,58	-30,88
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	720,00	747,00	710,02	4.754	-2,57	-2,57	-2,57	24,57
РТМ	7,84	7,95	7,72	10.461	-2,12	-2,12	-2,12	1,82
Система-Галс	1.132,00	1.132,00	1.075,00	6.613	0,18	0,18	0,18	32,87
ПИК	154,77	156,59	151,01	77.151	-2,53	-2,53	-2,53	25,37
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	36,45	36,78	35,91	22.242	-1,03	-1,03	-1,03	-12,78
АФК Система	26,99	27,07	26,60	14.155	-0,76	-0,76	-0,76	13,20

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММББ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММББ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	25,11	25,11	24,33	245,409,92	2,03	2,03	2,03	-1,53	4	191,03	189,85	0,62
Газпром	FWB	ADR	18,16	18,16	17,50	804,77	3,45	3,45	3,45	8,39	4	192,73	189,85	1,52
Новатэк	LSE	GDR	70,90	71,40	67,90	31.618,78	-0,84	-0,84	-0,84	7,42	10	215,76	184,00	17,26
Новатэк	FWB	GDR	51,19	51,19	51,19	0,00	2,11	2,11	2,11	16,95	10	217,37	184,00	18,14
Роснефть	LSE	GDR	7,70	7,72	7,48	189.747,57	-1,16	-1,16	-1,16	-10,47	1	234,32	233,50	0,35
Роснефть	FWB	GDR	5,51	5,52	5,40	56,30	-2,06	-2,06	-2,06	-3,94	1	234,14	233,50	0,28
Лукойл	LSE	ADR	55,60	55,60	53,65	144.486,44	0,00	0,00	0,00	-2,97	1	1.691,97	1.685,30	0,40
Лукойл	FWB	ADR	40,08	40,08	39,10	459,86	0,68	0,68	0,68	2,84	1	1.701,73	1.685,30	0,98
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,37	8,39	8,22	14.112,72	-1,30	-1,30	-1,30	-5,96	10	25,47	25,38	0,35
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	5,91	6,00	5,91	15,78	-3,42	-3,42	-3,42	-3,90	10	25,10	25,38	-1,13
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,35	3,35	3,35	21,61	-1,47	-1,47	-1,47	3,08	10	14,23	14,43	-1,41
Газпромнефть	LSE	ADR	24,60	24,81	24,36	1.601,48	-0,08	-0,08	-0,08	-10,22	5	149,72	150,20	-0,32
Газпромнефть	FWB	ADR	17,70	17,74	17,63	15,93	0,28	0,28	0,28	-6,55	5	150,32	150,20	0,08
Татнефть	LSE	GDR	31,61	31,61	30,26	18.953,58	1,31	1,31	1,31	8,48	20	48,10	141,86	-66,10
Татнефть	FWB	GDR	22,68	22,68	22,10	346,96	1,91	1,91	1,91	12,28	20	48,15	141,86	-66,06
Башнефть**	FWB	GDR	95,00	95,00	95,00	0,00	5,56	5,56	5,56	10,47	5	26,46	26,63	-0,61
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	15,45	15,46	15,25	39.320,78	-0,64	-0,64	-0,64	7,67	0,1	4.701,62	4.674,90	0,57
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	11,23	11,23	11,00	76,68	1,35	1,35	1,35	13,89	0,1	4.768,67	4.674,90	2,01
Полюс Золото	LSE	ADR	27,02	27,02	26,34	2.834,24	0,07	0,07	0,07	-2,63	0,5	1.644,50	1.484,90	10,75
Полюс Золото	FWB	ADR	19,30	19,30	19,20	2,51	0,52	0,52	0,52	2,12	0,5	1.639,10	1.484,90	10,38
Северсталь	LSE	GDR	12,20	12,39	11,77	8.639,65	-1,61	-1,61	-1,61	28,42	1	371,26	347,10	6,96
Северсталь	FWB	GDR	8,82	8,86	8,55	46,73	-1,62	-1,62	-1,62	46,81	1	374,66	347,10	7,94
ММК	LSE	GDR	12,35	12,50	12,35	2.724,82	-2,45	-2,45	-2,45	9,29	13	28,91	28,97	-0,20
ММК	FWB	GDR	8,80	8,80	8,80	0,00	1,93	1,93	1,93	21,24	13	28,75	28,97	-0,75
НЛМК	LSE	GDR	30,59	30,59	29,59	10,57	-0,52	-0,52	-0,52	-0,36	10	93,09	92,50	0,64
НЛМК	FWB	GDR	21,61	21,61	21,61	0,00	-1,77	-1,77	-1,77	2,90	10	91,76	92,50	-0,80
Мечел	NYSE	ADR	22,12	22,12	20,57	30.897,22	11,77	11,77	11,77	17,53	1	673,14	592,00	13,71
Мечел	FWB	ADR	15,70	15,70	14,10	107,11	0,96	0,96	0,96	22,66	1	666,68	592,00	12,61
Полиметалл	LSE	GDR	9,05	9,25	9,05	253,04	-3,21	-3,21	-3,21	-1,31	1	275,40	279,09	-1,32
Полиметалл	FWB	GDR	6,26	6,26	6,26	0,00	-4,43	-4,43	-4,43	-3,40	1	265,82	279,09	-4,75
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,00	4,00	3,90	200,00	1,01	1,01	1,01	19,40	1	121,72	117,02	4,02
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,93	2,93	2,86	4,10	2,34	2,34	2,34	41,99	1	124,21	117,02	6,14
ТМК	LSE	GDR	18,61	19,37	18,25	3.428,89	-3,32	-3,32	-3,32	3,79	4	141,58	142,65	-0,75
ТМК	FWB	GDR	13,58	13,58	12,92	0,00	5,93	5,93	5,93	21,90	4	144,16	142,65	1,06
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	225,85	228,85	215,05	748,47	2,66	2,66	2,66	15,23	100	95,90	87,69	9,37
ВТБ	LSE	GDR	4,99	4,99	4,90	23.921,11	-0,60	-0,60	-0,60	5,72	2.000	0,0759	0,07	1,37
ВТБ	FWB	GDR	3,64	3,64	3,58	5,10	6,28	6,28	6,28	13,04	2.000	0,0773	0,07	3,18
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	29,25	29,25	29,25	0,00	0,00	0,00	0,00	12,50	1	1.242,06	1.240,20	0,15
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	29,50	29,60	29,25	601,80	1,37	1,37	1,37	5,36	6	149,62	150,10	-0,32
Ростелеком ао	FWB	ADR	21,40	21,40	20,10	3,10	4,39	4,39	4,39	5,68	6	151,45	150,10	0,90
МТС	NYSE	ADR	49,73	49,76	48,04	23.328,34	4,08	4,08	4,08	1,72	5	302,67	237,67	27,35
МТС	FWB	ADR	33,99	33,99	33,99	0,00	-0,37	-0,37	-0,37	1,54	5	288,63	237,67	21,44
Вымпелком**	NYSE	ADR	19,03	19,11	18,27	13.164,95	4,91	4,91	4,91	2,37	0,05	380,60	317,00	20,06
Вымпелком**	FWB	ADR	13,22	13,22	13,00	8,62	-1,34	-1,34	-1,34	0,92	0,05	368,23	317,00	16,16
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	7,10	7,10	7,10	0,00	1,43	1,43	1,43	-5,33	200	1,507	1,61	-6,37
Волгателком ао	FWB	ADR	4,35	4,35	4,35	0,00	0,00	0,00	0,00	8,75	2	92,36	99,89	-7,54
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	3,98	3,98	3,98	0,00	-1,73	-1,73	-1,73	10,56	200	0,845	0,91	-6,94
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	3,00	3,00	3,00	12,00	11,11	11,11	11,11	15,38	200	0,637	0,77	-17,28
Центртелеком ао	FWB	ADR	10,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,39	25	18,17	22,39	-18,84
Дальсвязь ао	FWB	ADR	10,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,50	5	87,05	102,20	-14,82
ЮТК ао	FWB	ADR	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,16	50	4,161	4,45	-6,48
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,97	6,00	5,89	2.082,82	0,00	0,00	0,00	8,55	1	181,67	180,90	0,43
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,05	4,05	4,05	0,00	-0,49	-0,49	-0,49	8,11	1	172,15	180,90	-4,84
Ситроникс**	LSE	GDR	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3,23	50	0,030	0,032	-5,51
Ситроникс**	FWB	GDR	0,74	0,74	0,74	0,00	-17,44	-17,44	-17,44	-21,79	50	0,021	0,032	-34,82
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	7,04	7,04	7,04	0,00	1,32	1,32	1,32	2,76	1	298,90	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	3,05	3,05	3,05	2,14	1,67	1,67	1,67	1,67	100	0,93	1,01	-8,01
ОГК-2	FWB	GDR	2,31	2,31	2,31	0,00	11,83	11,83	11,83	15,35	100	0,98	1,01	-2,91
МосЭнерго	LSE	ADR	12,15	12,15	11,97	546,75	0,00	0,00	0,00	11,47	100	3,70	3,66	1,02
МосЭнерго	FWB	ADR	8,75	8,75	8,35	2,14	2,92	2,92	2,92	17,28	100	3,72	3,66	1,51
РусГидро	LSE	ADR	4,32	4,32	4,20	6031,66	-0,92	-0,92	-0,92	12,79	100	1,31	1,30	1,52
Иркутскэнерго	FWB	GDR	15,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-0,33	50	12,74	13,07	-2,50
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,20	3,20	3,20	0,00	-3,03	-3,03	-3,03	3,23	500	0,27	0,28	-2,94
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,25	6,25	6,25	0,00	0,00	0,00	0,00	7,76	30	8,85	9,08	-2,57
Автоваз ао	FWB	GDR	1,60	1,60	1,60	0,00	-1,30	-1,30	-1,30	-5,88	5	13,59	14,26	-4,71
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	134,60	134,60	130,70	1,08	2,75	2,75	2,75	15,04	100	57,16	56,51	1,14
ЮТэйр	FWB	ADR	24,00	24,00	24,00	5,52	0,00	-11,11	-11,11	9,09	100	10,19	11,10	-8,19
НМТП	LSE	GDR	11,50	12,00	11,00	1.351,18	0,00	0,00	0,00	-0,09	75	4,67	4,70	-0,72

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
НМТП	FWB	GDR	8,09	8,09	8,09	0,00	-1,77	-1,77	-1,77	-0,38	75	4,58	4,70	-2,56
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	21,33	21,44	20,80	1.855,71	2,65	2,65	2,65	-10,49	1	21,33	46,50	-54,13
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	14,71	14,71	14,71	0,00	-0,14	-0,14	-0,14	-3,22	1	20,49	46,50	-55,94
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,20	33,00	32,20	3.164,10	0,00	0,00	0,00	0,94	0,25	128,80	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	23,13	23,13	23,13	0,00	-1,91	-1,91	-1,91	9,00	0,25	128,85	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	15,10	15,19	15,00	2.233,40	-0,33	-0,33	-0,33	-4,73	0,20	2.297,56	2.048,99	12,13
Магнит	FWB	GDR	10,70	10,70	10,70	0,00	-0,42	-0,42	-0,42	-0,93	0,20	2.271,81	2.048,99	10,87
Черкизово	LSE	GDR	13,25	13,25	12,65	123,16	2,71	2,71	2,71	26,19	0,667	604,79	605,00	-0,03
Черкизово	FWB	GDR	8,99	8,99	8,99	0,00	5,66	5,66	5,66	25,60	0,667	572,79	605,00	-5,32
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	21,39	21,60	20,95	11.064,94	-0,56	-0,56	-0,56	1,86	5	130,18	130,10	0,07
Уралкалий	FWB	GDR	15,01	15,40	15,01	21,01	-3,10	-3,10	-3,10	3,88	5	127,48	130,10	-2,02
Акрон	LSE	GDR	3,36	3,36	3,29	533,43	5,00	5,00	5,00	15,86	0,10	1.022,49	996,10	2,65
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6	0,17	0,18	-2,61
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,25	10	17,83	17,10	4,30
Фармстандарт	LSE	GDR	18,80	19,50	17,95	1.251,20	-2,74	-2,74	-2,74	-8,25	0,25	2.288,43	1.815,00	26,08
Фармстандарт	FWB	GDR	13,67	13,67	13,67	0,00	4,11	4,11	4,11	-0,65	0,25	2.321,92	1.815,00	27,93
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,01	5,19	5,01	2.354,35	-3,65	-3,65	-3,65	20,72	1	152,46	154,77	-1,49
ПИК	FWB	GDR	3,65	3,65	3,65	0,00	-5,30	-5,30	-5,30	31,15	1	154,82	154,77	0,03
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,20	8,20	8,20	0,82	0,00	0,00	0,00	-9,89	0,20	1.247,68	720,00	73,29
Группа ЛСР	FWB	GDR	5,19	5,19	5,19	0,00	0,56	0,56	0,56	-9,65	0,20	1.101,08	720,00	52,93
Система-Галс	LSE	GDR	1,90	1,90	1,80	285,00	0,00	0,00	0,00	31,03	0,05	1.156,39	1.132,00	2,15
Система-Галс	FWB	GDR	1,27	1,27	1,27	0,00	-8,24	-8,24	-8,24	35,54	0,05	1.078,58	1.132,00	-4,72
AFI Development	LSE	GDR	2,20	2,20	2,15	286,13	2,33	2,33	2,33	15,79	1	66,95	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,54	1,54	1,52	4,61	4,20	4,20	4,20	20,08	1	65,27	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	24,30	24,95	23,31	5.472,99	-2,80	-2,80	-2,80	15,71	20	36,97	26,99	36,97
АФК Система	FWB	GDR	18,00	18,80	17,18	33,05	0,00	0,00	0,00	18,34	20	38,22	26,99	41,58
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	14,30	14,64	14,05	2.343,87	3,62	3,62	3,62	-15,88	1	435,17	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	10,20	10,20	10,20	0,00	0,00	0,00	0,00	9,09	1	433,13	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,33	3,45	3,25	836,30	-3,48	-3,48	-3,48	11,00	0,05	2.026,72	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,47	2,70	2,47	0,25	-10,46	-10,46	-10,46	27,77	0,05	2.094,31	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория
начальник управления

+7 (812) 329-81-91
v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина
начальник клиентского отдела

+7 (812) 329-81-96
e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-73
e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина
специалист клиентского отдела

+7 (812) 329-81-71
i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел
начальник отдела

+7 (812) 329-81-95
p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий
заместитель начальника отдела

d.turaev@bfa.ru

Мишарев Андрей
специалист

a.misharev@bfa.ru

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман
начальник отдела

r.dzugaev@bfa.ru

Моисеев Алексей
заместитель начальника отдела

a.moiseev@bfa.ru

Микрюкова Мария
ведущий аналитик

m.mikryukova@bfa.ru

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим
ведущий специалист по дилерской деятельности

v.morzhakov@bfa.ru

Пашков Алексей
управляющий портфелем

a.pashkov@bfa.ru

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»